ЗАО « Фирма «СОЛИД» СТО 23083253-002-2017 Лист1
Всего листов 20
Закрытое акционерное общество
«Фирма «СОЛИД»
УТВЕРЖДАЮ:
Генеральный директор
ЗАО «Фирма «СОЛИД»
С. А. Клюшин

4.4. По согласованию с заказчиком настил может быть изготовлен
с иными размерами и формами зубьев противоскольжения.
4.5. Пример условного обозначения при заказе:
SP 34x76/30x3, S5, Zn, тип А
750x1000
где: SP -  настил решетчатый сварной;
34 -  шаг несущей полосы, мм;
76 -  шаг связующего прутка, мм;
30 -  высота несущей полосы, мм;
3 -  толщина несущей полосы, мм;
S5 -  форма зубьев противоскольжения;
Zn -  настил с цинковым покрытием;
Тип А -т и п  обрамления решетки;
750 -  размер по несущей полосе, мм;
1000 -  размер по связующему прутку, мм
ЗАО « Фирма «СОЛИД> СТО 23083253- 002-2017 Лист 6
Всего листов 20
5. ТЕХНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ
5.1 Настилы должны соответствовать требованиям настоящего стандарта и изготавливаться
по конструкторской документации, утвержденной в установленном порядке.
5.2 В качестве несущей полосы используется резаная полоса из рулонной стали следующих
размеров (высота х толщина, мм): 20x3, 25x2, 25x3, 25x4, 25x5, 30x2, 30x3, 30x4, 30x5,
35x4, 35x5, 40x2, 40x3, 40x4, 40x5, 50x3, 50x4, 50x5,50x6,60x4,60x5.
5.2.1 Основная высота полос 25, 30, 40, 50 мм.
5.3 Несущая способность настила характеризуется величиной прогиба при приложении
сосредоточенной расчетной нагрузки и не должна превышать 5 мм.
Величина расчетной нагрузки приведена в таблице 1.
Таблица 1
20x3
ЩШЬЕш
83
25x2 107
25x3 162
25x4 217
25x5 271
30x2 169
30x3 255
30x4 340
30x5 425
35x4 458
35x5 573
40x2 297
40x3 464
40x4 594
40x5 742
50x3 685
50x4 914
50x5 1191
50x6 1371
60x4 1295
60x5 1619
5.3.1 По согласованию с Заказчиком настил
может быть изготовлен с несущей полосой
промежуточных размеров, с пересчетом несущей
способности.
5.4 Связующий пруток может быть
четырех разновидностей:
- круглый с гладкой поверхностью
диаметром от 4,5 до 6,5 мм;
- круглый с насечкой диаметром от 4,5 до 6,5 мм;
- квадратный скрученный размером
от 4,5 до 6,5 мм;
- периодического профиля диаметром
от 4,5 до 6,5 мм.
5.4.1 Основной вид связующего прутка -
квадратный скрученный.
5.4.2 Диаметр связующего прутка выбирается
производителем в зависимости от размера
несущей полосы.
5.4.3 Длина связующего прутка от 100 до 1000 мм.
5.5 Шаг несущей полосы может быть 15, 22, 25, 30,
33, 34, 38,41,50, 62 и 66 мм.
5.5.1 Основной размер шага несущей